pserunt vel' attemptabunt assumere in posterum, diebus domi­
nicié et aliis, de quibus expedire videritis in ecclesiis et locis 
Urbis et romane provinciae ac Patrimonii beati Petri in Tu­
scia et partium vicinarum excommunicatos nuntietis» (61) . 

. Lo stesso giòmo torna sull'argomento con una lettera ai 
medèsimi destinatari: «quia sectam prefatam non resurgère 
sed abolitam remane~e. perpetuo» e «quia sine fautoribu8 et 
receptatoribus diu pestilentes homines huiusmodi. lat~re non 
poternnt nec durare» suggerisce «diebus domini cis et aliiA 
solemnibus presente fidelium multitudine copiosa sub excom­
municatione pena et aliis, que fautoribus et receptatoribus 
talium per iura canonica sunt infiicte, ut a fautoria, recepta­
tione et defensione ilIorum publica et· occulta debeant astine­
re, moneatis et efficaciter inducatis ». Contro i disobbedienti 
«de plano absque strepitu et figura iudicii iuxta statuta ca';' 
nonum et privilegia concessa inquisitionis officio procedendo, 
invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxiliò bracbii secula­
ris» (62). 

·Due giorni dopo, l'Il febbraio 1334, torna a' scrivere 
spec~catamente al Vicario papale e a fra Simone. da Spoleto 

(61) C. EUBEL, op. cit., V, 1056/a dala erroneamente sotto l'Il feb~ 
braio quesla lettera indmzzata «Venerabili fratri Angelo episCopo: Vi­
terbiensi ..• et dilectis filiis Philippo de Cambarlhaco •.• » ecc. che ter­
mina «Datum [Avinione] V idu8 februarii, anno decimo oclavo (9 febbre 
1334), insieme alla lettera seguente «Venerabili fratri Angelo episcopo .•. 
et dilecto filio Simoni Philippi de Spoleto .•• » ecc. che termina «Datum 
Avinione m idus februarii, anno decimo oclavo» (Il febbr". 1334); 
F. EBBLB, op. cit., IV, p. 17. 

(62) C. EUBEL, op. cit., V, 1056/b; F. ERRLE, op. cit., IV, p. 19. 
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un breve che rappresenta un documento di· particolare in­
teresse per le vicénde ereticali del territorio tiburtino (63): 

« Venerabili fratri Angelo episcopo Viterbiensi nostro 
in spiritualibus in Urbe vicario et dilecto filio Symoni Philip­
pide Spoleto ordinis fratmm. minomm. inquisitori' heretice 
pravitatia in Urbe et provincia romana auctoritate apostoli­
ca deputato. - Ad nostri apostolatus pervenit auditum,· quod 
ad tuam, fili inquisitor, dudum perducto notitiam, .quod qui­
dam pestilentes homines, qui se faciunt fraticellos seu fratres 
de paupere vita vulgariter nominari, quorum secta, ritus et 
statua dampnati et sub excommunicationis poena promulgata 
in quoscumque praesumentes contrarium perpetuae prohibi­
tioni subiecti dudum per sedem apostolicam ext,terunt, in Ur­
be et circumvicinis partibus occulte quandoque et interdum 
publice morabantur, pessimas hereses et errores dampnatis­
simos profitentes et etiam seminantes, quibus alios inficere 
periculose nimium satagebant; tu volens, exequendo debitum 
inquisiti~nis tibi commissi officii, -ut tenebaris, procede~e 

contra eos ac fautores, receptatores et consiliatores ipsorum, 
certos processus fecisti et sententiam post eorum confessiones 
exigente iustitia protulisti. Sane quia nonnulli alli tam princi­
pales . quam receptat~res, fautores et consiliatores ipsorum 
in partibus supradictis esse dicuntur; nos cupientes huiusmodi 
et aIios hereses et errores de illis et aliis partibus radicitus 
extirpari, discretioni vestre per apostolica scripta, in virtute 
sanctae obedientiae districtius iniungendo mandamus, quatenus 
tu frater episcope, ordinaria, qua ratione vicariatus nostri in 
Urbe fungeris, et tu inqWsitor prefate apostolica auctoritate 
et vestrum quilibet processus predictos, si quod in eis restat 
ad perficiendum, còmplentes et ad finem debitum perducentes, 
omnes et singulos clericos et laicos, cuiuscunque status, ordinis 
vel conditionis existant, sectam, ritum et statum praedictos per 
dicatam sedem, ut praedicitur, dampnatos sectantes, excommu­
nicatos publice in ecclesiis et locis dictarum Urbis et partium 
vicinarum, de quibus vobis ·videbitur, nuntietis et faciatis etiam 
nuntiari. Adversus eos vero, quos de heresibus et erroribus 

(63) C. EUBEL, op. cit., V, 1056/c; F. EHRLE, op. cit., IV, pp. 19-20. 
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huiusmòdi' culpabiles vel haereticorum fautores, receptatores, ' 
adiutore,s vel consiliarios,. summarie, simpliciter et· de plano 
Bine strepitu et figura iudi~ii reperitis,' iuxta Statuta· canonum 
et privilegia concessa inquisitiònis'officio, 'adhibendo' tam 
super bUs dictis hereticis, ~autoribus, reeeptatoribus, valitori­
bUs et consiliatorihus perquirendis et investigandis viriliter, 
invocando' ad hoc, si necesse fuerit,brachii secularis auxilio, 
,rocedatis. Et ut fideles a talium infectione valeant cautius 
praecaveri, per eeclesias èt 10ca Urbis et partium praedicta­
rum, . de quWus videbitis expedire, presente cleri et populi co­
piosa multitudine, dÙm ad divina vel sermones audiendos con­
vèyerint, solemniter èt pOOlice moneatis, per vos et alios, reli­
giosos et seculares, quos ad hoc per censuram ecclesiasticam 
appellatione postposita compellere possitis, si necesBe merit, 
non ob8tan~ibus quibusvis exemptionis. vel aliis privilegiis' eis 
vel eo;rum locis Beu ordinihus sOO . qUacunque form~ vel expreB­
sione verborum ah eadem ~.de concessis etiam si de illis esset. 
de verbo ad verbum specialls et expressa mentio in presen­
tibus facienda, ut nullus eosclem fraticellos seu fratres de. pau­
pere vita vel quOSvD alios hahitum, situm' et statum eorum 
sectantes seu tenentes vel ipsorum aliquem receptet aut eis 
vel eorum alicui faveat seu prestet per se. vel alium directe 
~el indirecte, pOOblice vel occulte auxilium,. consilium. vel 
favorem; et quialiquos fraticellos predictos, quod de fide 
catholica merito reputamus suspectos, ut aliquem scrlverint, 
vobis aut alteri vestrum statim, cum commode poterit, per se 
vel per litteras aut nuntium manifestare ac denunciare absque 
palliatione quacumque procurent;. alioquin qui monitioni 
huiusmodi, postquam ad eorum noticiam pervenerit vel per 
ipsos steterit, quOininus potuerit pervenisse, non paruerint cum 
eHectu, personas Videlicet singulares ecclesiasticas excommuni­
cationis, communitates vero, universitates ac collegia, quae in 
premissis et circa ea deliquerint, interdicti sententiis ex lunc 
preter penas alias' contra fautores, receptatores et consilia­
torès hereticorum a iure infiictas suhiacere volumus. ipso 
facto. - Datum Avinione, m idus februarii, anno. decimo. 
octavo ». 
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. - -n 13 febbraio -1334, -'con rinnovata cura ed impegno, Gio­
valiDi xxn si rivolge nuovaDÌente a Simone da Spoleto- e, men­
tre dà atto della sua diligenza, rileva: «quidam fratres lui 
ordinis minorum, asserentes se per dilectum filium ministrum 
provincialem fratrum' ordinis- predicti 'eiusdem : provincie in­
quisitores dicte pravitatis in 'memorata provincia deputato s, 
te in ipsius executione officii satagtint impedire» e ne proi~ 
bisce ogili ingerenza, oonfermimdogli l'incarico di unico, in­
quisitore -della Provincia romana (64).